
（資料１－５）卒業生保護者 

令和４年６月吉日  

 

 卒業生保護者 各位 

 

群馬県立高崎特別支援学校  

                     校 長 高 橋 利 之  

 

地域生活を支援するネットワークづくりの推進について（通知） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、特別支援学校の在校生・卒業生及びその保護者と各関係機関等とが共通理解を図り

ながら支援の在り方を探るために、毎年、夏に開催して参りました「地域総合支援ネットワ

ーク相談会」ですが、近年、新型コロナウイルス感染症の流行による新しい生活様式に鑑み、

開催できない状況が続いておりました。 

そのため、今後は、これまでの形態での「地域総合支援ネットワーク相談会」は実施せず、

各学校が生徒や保護者と関係機関との連携を進めたり、情報を提供したりするなどの方法に

変更することといたしました。 

つきましては、福祉制度上の情報交換や地域生活をよりよくしていくための支援について、

相談が必要になったときには、個別に関係機関等に御相談くださいますようお願い申し上げ

ます。 

担当校：群馬県立高崎特別支援学校 

担 当：中井 泉（進路指導主事） 

電 話：０２７－３２６－１６１６ 

ＦＡＸ：０２７－３２６－８４７１ 


